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Pirmieji 2025 metų diplomai – 
jau studentų rankose
Praėjusį trečiadienį Lietuvos svei-
katos mokslų universiteto (LSMU) 
Veterinarijos akademijos Didžiojo-
je salėje vyko iškilminga diplomų 
įteikimo šventė. Renginio metu 
studijų baigimo diplomai įteikti 
Medicinos, Slaugos, Visuomenės 
sveikatos, Veterinarijos ir Gyvūnų 
mokslų bakalauro bei ma-
gistro studentams.  »2

 »3
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Pirmieji 2025 metų diplomai – 
jau studentų rankose

Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos 
specialistė

Atsiimti diplomų atvyko 150 
jaunuolių. Tai – būsimieji medicini-
nės ir veterinarinės genetikos, me-
dicininės ir veterinarinės biochemi-
jos, slaugos lyderystės, gyvensenos 
medicinos, maisto mokslo, gyvū-
no ir žmogaus sąveikos bei gyvūnų 
mokslo sričių specialistai. Aštuoni iš 
jų studijas baigė su pagyrimu.

Šiuo svarbiu gyvenimo mo-
mentu absolventus palaikyti atvyko 
jų artimieji – tėvai, draugai, seneliai, 
taip pat buvę dėstytojai, dekanatų 
darbuotojai. 

Sveikinimo žodį susirinkusie-

1» siems tarė Universiteto rektorius 
prof. habil. dr. Rimantas Benetis, Se-
nato pirmininkė ir Slaugos fakulteto 
dekanė prof. Jūratė Macijauskienė, 
LSMU alumni asociacijos preziden-
tė prof. habil. dr. Ramunė Kalėdienė 
bei Studentų atstovybės prezidentė 
Rugilė Kriaučiūnaitė.

„Labai džiaugiuosi už jus, jūsų 
sunkų darbą ir žinias, kurios jums 
leis suprasti ir keisti pasaulį“, – kreip-
damasis į studentus sakė LSMU rek-
torius. 

„Jūsų laikas Universitete, kuris 
buvo kupinas atkaklumo ir darbo – 
kartais matomo, kartais nematomo, 
šiandien bus apvainikuotas diplo-
mu“, – sveikino Senato pirmininkė.  

Rektorius pridūrė, kad Univer-

sitetas visada laukia sugrįžtančių 
alumnų.

„Kad ir kur bebūtumėte, kur be-
nueitumėte, noriu palinkėti jums sėk-
mės bei geros karjeros. Ir jeigu bus 
sunku, žinokite, kad Universitetas, 
pragyvenęs daugiau kaip šimtą me-
tų, visada jūsų lauks ir visada bus čia, 
kad jums patartų ir padėtų ateityje.“

Rektoriui antrino ir LSMU alum-
ni asociacijos prezidentė profesorė 
R. Kalėdienė. Ji pabrėžė, kad absol-
ventai, atsidūrę naujose komando-
se ir pradėję eiti naujas pareigas, be 
nuolatinio tobulėjimo negalės būti 
profesinės raidos procese.

„Atsiminkite, kad mūsų Univer-
sitetas visada yra čia. Čia galite su-
stiprinti ne tik savo profesines kom-

petencijas, bet ir socialinį kapitalą. 
Taigi gyvenkite su nuolatine nuosta-
ba, švieskite, šildykite, nenukrypda-
mi nuo pasirinkto kelio, ir nepamirš-
kite savo Alma Mater, nes mes visada 
esame jums ir su jumis“, – drąsino ji.

Įkvepiančiai studentus drąsino 
ir studentų atstovė R. Kriaučiūnai-
tė – ji linkėjo stiprybės įveikti sunku-
mus ir pasitikėjimo savo pašaukimu. 

„Jūsų laukia didelės galimybės 
ir svarbi misija – savo žiniomis kur-
ti pokyčius ir gerinti žmonių gyveni-
mus. Tikime, kad jūsų darbai garsins 
ne tik jūsų vardą, bet ir LSMU bend-
ruomenę“, – kalbėjo Studentų atsto-
vybės prezidentė. 

Po sveikinimo kalbų studen-
tams buvo įteikti diplomai. Studen-

tai pasakojo, kad studijose praleisti 
metai buvo kupini įspūdžių, ir dali-
josi ambicijomis studijas tęsti toliau. 

„Labai patiko studijos – pasi-
ilgsiu paskaitų ir savo grupiokų, nes 
buvo labai smagūs metai. Nuo rug-
sėjo planuoju tęsti studijas LSMU 
magistrantūroje – dabar kaip tik 
renkuosi iš kelių variantų“, – ateities 
planais dalijosi medicininės ir vete-
rinarinės biochemijos absolventė 
Justina Birgilaitė. 

Renginį vainikavo šviesų šou, 
kurio metu šviečiančiais LED kos-
tiumais vilkintys atlikėjai scenoje 
kūrė iliuzinius dingimo ir atsiradi-
mo vaizdinius. Po ceremonijos stu-
dentai įsiamžino su artimaisiais ir iš-
keliavo švęsti.

 ■Medicininės ir veterinarinės biochemijos absol-
ventė Justina Birgilaitė. Miglės Verikaitės nuotr.
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Rasa Masiokaitė
Komunikacijos tarnybos Vidinės 
ir išorinės komunikacijos skyriaus 
išorinės komunikacijos specialistė

Tradiciškai vieną dieną „Žalgi-
rio“ arenoje vykstančiame renginyje 
būsimieji studentai, jų tėvai ir moky-
tojai gali sužinoti aktualijų apie stu-
dijų programas, priėmimo į aukštą-
sias mokyklas tvarką ir naujoves, iš 
pirmų lūpų išgirsti patarimų apie 
studijoms reikalingas žinias ir ge-
bėjimus.

Nuo pirmųjų Aukštųjų moky-
klų mugės pradžios minučių Lietu-
vos sveikatos mokslų universiteto 
(LSMU) stendas sulaukė susidomė-
jusių moksleivių apgulties. 

Pasak LSMU Studentų reikalų 
tarnybos studentų priėmimo kon-
sultantės Marijos Stankevičienės, 
ne vienus metus tokiose mugėse 
abiturientams aktualiausias klausi-
mas – apie konkursinius balus, su 
kuriais galima įstoti į vieną ar kitą 
studijų programą. Taip pat domė-
tasi, kokie dalykai reikalingi konkur-
siniam balui, kokie jų svertiniai koe-
ficientai, kaip įskaitoma savanorystė, 
užsienio kalbos testai.    

Nemažai moksleivių prie LSMU 
stendo atėjo jau iš anksto pasiren-
gę rūpimus klausimus, siekdami pa-
sitarti ne tik dėl studijų programų, 
bet ir dėl viso karjeros kelio. Jau-
čiama ir tam tikra laikotarpio įtaka: 
abiturientai domėjosi karo medici-
nos, teismo medicinos studijų gali-
mybėmis. 

Itin daug teko konsultuoti ir 
LSMU studentams savanoriams: jie 
sulaukė klausimų apie studijų sąly-
gas, egzaminus, bendrabučius, lais-
valaikį. 

Šalia mugės šurmulio lankytojų 
laukė ir visa diena renginių: aukštų-

Prie LSMU stendo Aukštųjų mokyklų 
mugėje: daug abiturientų klausimų 
teko ir Universiteto studentams

1» Ką veikia visuomenės sveikatos specia
listai? Kur mokytis, jei noriu tapti šei-

mos daktaru? Domina molekulinė biologija: 
kokias studijas rinktis? 
Šių ir daugybės kitų klausimų sulaukė mūsų 
Universiteto atstovai sausio 29 d. „Žalgirio“ 
arenoje vykusioje Aukštųjų mokyklų mugėje – 
viename didžiausių tokio pobūdžio renginių 
Kaune.

jų mokyklų prisistatymai, įkvepian-
tys pasakojimai apie studijas ir karje-
rą po jų – tiesiai iš aukštųjų mokyklų 
absolventų lūpų, praktiniai ekspertų 
patarimai apie tai, kaip teisingai pa-
sirinkti savo ateitį.

Atnaujinta kampanija, 
nauji „veidai“ 
Parodoje startavo ir atnaujinta 

LSMU priėmimo kampanija. Tęsiant 
sėkmingą praėjusių metų patirtį, šie-
met naujaisiais LSMU fakultetų „vei-
dais“ taip pat tapo tikri Universiteto 
studentai. 

Toliau plėtojamos LSMU šūkio 
„Galia keisti“ prasminės galimybės. 
Šūkis atspindi sveikatos mokslų spe-
cialistų galimybes keisti pasaulį fiziš-
kai ir psichologiškai gydant, diegiant 
medicinos naujoves, vykdant moks-
linius tyrimus, kuriant vaistus ar re-
komendacijas bei vykdant kitas su 
žmonių ir gyvūnų sveikatos gerini-
mu susijusias veiklas. 

Pasak LSMU Komunikacijos 
tarnybos vadovės Laimos Zakarai-
tės, šiemet LSMU šūkį nuspalvina 
nauji studentų veidai.

„Stojantiesiems skirtai kampa-
nijai renkamės tik LSMU studen-
tų veidus – su gal kiek netikėtais, 
bet jaunam žmogui nesunkiai „at-
koduojamais“ įvaizdžiais, kurie nau-
jai įprasmina studijų programas ir 
ypatingą sveikatos specialisto misi-
ją. Džiaugiamės mūsų studentais ir 
tikimės, kad šis jų įvaizdis įkvėps ir 
stojančiuosius“, – sakė L .Zakaraitė. 

Galia keisti: atsakomybė 
ir privilegija 
Fotosesijoje dalyvavę LSMU 

studentai džiaugėsi rezultatu: pasak 
jų, procesas surengtas itin profesio-
naliai, fotosesijos metu netrūko ge-
rų emocijų, rezultatas – puikus, kai 

kurie jau sulaukė daugybės palai-
kančių atgarsių. 

Septyniems fakultetams atsto-
vaujančių jaunuolių nuotraukose – 
jų spinduliuojama emocija, sveikes-
nio, geresnio pasaulio siekis. 

„Pati studijuoju mediciną. Esa-
me jauni, motyvuoti ne tik gerai 
mokytis, bet ir keliauti po pasau-
lį, iš visų šalių atsivežti naujų žinių 
ir įgūdžių, kurie padėtų žmonėms 
būti sveikesniems“, – sakė ne pir-
mą kartą fotosesijose dalyvaujanti 
3 medicinos kurso studentė Ugnė 
Tiškevičiūtė. Odontologijos fakulte-
to „veidui“ – farmacijos studijų ket-
virtakursei Neringai Sviklaitei galia 
keisti asocijuojasi su drąsa būti sa-
vimi, įveikti stereotipus. 

Slaugos fakulteto idėją įkūniju-
sią medicinos 3 kurso studentę Alya 
Abou Amra prisijungti prie fotose-

Miglės Verikaitės ir Teodoro Biliūno nuotr.

sijos paskatino ankstesnėje kampa-
nijoje dalyvavusios kolegės patirtis. 

„Galia keisti – tai atsakomybė, 
tai privilegija padėti žmogui, įkvėpti 

vilties, pabūti su juo jautriausią aki-
mirką, pažeidžiamiausiu jo gyveni-
mo laikotarpiu“, – įpareigojančią šū-
kio prasmę atskleidė studentė.
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„Parko galerijos“ atstovė Jurgi-
ta Ilčiukaitė, pristatydama šią paro-
dą, atkreipė dėmesį, kad parodoje 
dominuoja dvi pagrindinės min-
tys – moters figūra, atspindinti vi-
dinę galią ir dvasią, bei abstrakcijos, 
kurios simbolizuoja pavasario šilu-
mą, džiaugsmą ir energiją. „Kiek-
viena spalva simbolizuoja emociją 
ir turi savo reikšmę. Kviečiu stabte-
lėti prie paveikslų, įsijausti ir atrasti, 
ką jums jie pasakoja“, – sako ji. 

Akušerijos ir ginekologijos klinikoje 
pristatyta nauja paroda

Kauno klinikų Akušerijos ir ginekologijos klinikos jau tradicinėje parodų 
vietoje pristatyta nauja Kristinos Kleizienės paroda „Pokalbiai“.

Prof. Mindaugas Kliučinskas, 
Kauno klinikų Akušerijos ir gineko-
logijos klinikos vadovas, džiaugiasi 
besitęsiančiu sklandžiu bendradar-
biavimu su „Parko galerija“ ir šiais 
metais pirmąja atnaujinta paroda 
klinikoje. „Dėkoju menininkams, kad 
mūsų klinika gali tarnauti menui bei 
džiuginti pacientes, lankytojus ir vi-
są personalą. Parodos atidarymas – 
kultūrinė akademiko prof. Prano 
Mažylio 140-ųjų gimimo metų mi-

nėjimo detalė, kurios metu visi susi-
rinkusieji gali prisiminti prof. P. Ma-
žylio išskirtinį indėlį motinos ir vaiko 
sveikatos priežiūrai Lietuvoje“, – tiki-
na prof. M. Kliučinskas. 

K.  Kleizienė  – dailės akademijos 
absolventė, didžiąją dalį profesinio gy-
venimo praleidusi Jungtinėse Amerikos 
Valstijose, kur dirbo freskų restauratore 
ir tapytoja. Sugrįžusi į Lietuvą, autorė 
savo kūryboje atsigręžė į abstrakcijas. 

Kauno klinikų inf.

PRO MEMORIA

O skrajūnai, nenuoramos paukščiai!
Neregėti man jūsų daugiau.
Aš, apsvaigęs nuo žėrinčio aukščio,
Savo polėkį žemėj baigiau...

[K. Genys].

Lietuvos sveikatos mokslų univer-
siteto ligoninės Kauno klinikų Akių li-
gų klinika neteko gydytojo oftalmologo 
Algirdo Šidlausko  – kolegos, mokyto-
jo, bičiulio, draugo, nuoširdaus, parei-
gingo, veiklaus, šilto ir gero žmogaus.

Algirdas Šidlauskas gimė 1952  m. 
gegužės 30  d. Gydytojo oftalmologo 

kelią pasirinko ir juo žengė, baigęs Kauno medicinos institutą. 1976  m. 
pradėjo dirbti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno kli-
nikų Akių ligų klinikoje. Nuo pat darbo pradžios įsijungė į akių ligų gydyto-
jų chirurgų gretas. Dirbo ir vadovaujantį darbą. Nuo 1989 m. buvo Kauno 
klinikų vyr. gydytojo Leono Kondroto pavaduotoju oftalmologijos reika-
lams. Jis ilgą laiką vadovavo akių ligų skyriams (nuo 1987 m. – I akių ligų 
skyriui, nuo 2004 m. iki 2012 metų – II  akių ligų skyriui). Operuodamas 
grąžino tūkstančiams pacientų akių šviesą. Algirdas turėjo išskirtinių ge-
bėjimų bendraujant su ligoniais, kolegomis, rezidentais, savo profesiona-
lią patirtį besąlygiškai ir su meile perduodamas jaunajai kartai. Nuo 2001 
iki 2004 metų Algirdas Šidlauskas buvo Lietuvos akių gydytojų draugijos 
pirmininku. Skaitė pranešimus ir dalyvavo mokslinėse konferencijose. Bu-
vo darbštus gydytojas, charizmatiškas, įžvalgus, gebantis prognozuoti ligos 
eigą, numatyti operacijų baigtį, sutelkti apie save bendraminčius. Algirdas 
buvo atsidavęs šeimos žmogus. Nepaprastai didžiavosi šeima, savo mei-
lę ir šilumą skyrė anūkams.  

Prisiminsime jį kaip supratingą, inteligentišką, nuolat siekiančią tobu-
lėti asmenybę, galinčią patarti ir paguosti. Trūks jo prasmingų, teisingų ir 
nuoširdžių patarimų.

Algirdo Šidlausko nueitas gyvenimo kelias yra ryškus pavyzdys reziden-
tams, kolegoms, draugams.

Reiškiame gilią užuojautą ir palaikymą gydytojo Algirdo artimiesiems, ne-
tekus jiems brangaus žmogaus.

LSMU ligoninės Kauno klinikų Akių ligų klinikos bendradarbiai

ALGIRDAS ŠIDLAUSKAS (1952–2025)

Mieli kolegos, informuojame, kad vasario 10 d. kiekvienam LSMU darbuotojui bus išsiųsti informacijos saugos higie
nos kursai, kuriuos privaloma išklausyti. Šie mokymai yra skirti užtikrinti, kad visi darbuotojai geriau suprastų pagrin-
dinius kibernetinio saugumo principus ir būtų pasirengę apsaugoti ne tik asmeninius, bet ir organizacijos duomenis.
Numatomos mokymų temos:
 ■duomenų apsaugos pagrindai;
 ■ kibernetinio saugumo grėsmės ir kaip jų išvengti;
 ■ saugios elgsenos elektroninėje erdvėje praktika;
 ■ asmeninių ir organizacinių duomenų apsaugos priemonės;
 ■ incidentų atpažinimas ir reagavimas.
Mokymų trukmė bus pritaikyta kiekvieno darbuotojo užimtumui, siekiant sumažinti įtaką darbo eigai. Mokymai 

vyks nuotoliniu būdu per interaktyvią platformą. Prisijungimo nuoroda ir išsami informacija bus atsiųsta į Jūsų dar-
binį el. paštą.

Mokymai yra privalomi visiems LSMU darbuotojams, nepriklausomai nuo pareigų ar darbo srities. Baigusiems 
mokymus bus išduoti sertifikatai, patvirtinantys, kad darbuotojas yra susipažinęs su kibernetinio saugumo higie-
nos principais.

Mokymus rekomenduojama baigti iki 2025 m. kovo 31 d. Kiekvienas darbuotojas galės planuoti laiką individua-
liai pagal darbo grafiką.

Dėkojame už jūsų atsakingumą ir tai, kad prisidedate prie LSMU informacinės sistemos saugos stiprinimo. Kilus 
klausimų, prašome kreiptis į Informacinės sistemos saugos pareigūną el. paštu danielius.grigaravicius@lsmu.lt arba 
telefonu +370 612 47244

Mokymų nuoroda: https://www.nksc.lt/mokymai/
Mokymai rengiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018  m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 818 

„Dėl Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo įgyvendinimo“, kuris numato privalomus mokymus insti-
tucijų darbuotojams.

2025
Vasario

10
   -
  Kovo

31
Kibernetinio saugumo mokymai
LSMU darbuotojams

mailto:danielius.grigaravicius%40lsmu.lt?subject=
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.nksc.lt%2Fmokymai%2F&data=05|02|avevita@lsmu.lt|a0d90f3dc6c940530f7d08dd3eb4333f|0d432dbbdeaf42f5afde82d6878fdfff|0|0|638735665851676879|Unknown|TWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D|0|||&sdata=xsBTI5cFjqwrTSKUv6UUdMdwqYce1fE8N%2Fe%2F%2Fw0Dhb4%3D&reserved=0
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Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate pa skelbti artimiausiame 
savaitraštyje „Ave vita“, reikėtų atsiųsti avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 17 val.  

(jeigu penktadienis yra poilsio diena, lauktume iki ketvirtadienio 17 val.).  
Vėliau gautos medžiagos bus publikuojamos kitos savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija

 ■Skubiosios medicinos gydytojo 0,5 et. Skubiosios medicinos klinikoje Skubiosios pagalbos skyriuje (darbo už-
mokestis nuo 2086,51 Eur už 0,5 et. darbo krūvį). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universitetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos 
praktikos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą 
bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno 
klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-17. Išsami 
informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Ambulatorijos skyriuje Bendrajame personale (darbo už-
mokestis nuo 1778,70 Eur už 1,0 et. darbo krūvį).
 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,0 et. (2 × 1,0 et.) Endokrinologijos skyriuje Bendrajame personale (darbo už-

mokestis nuo 1778,70 Eur už 1,0 et. darbo krūvį).
Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios prak-

tikos slaugytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo licencija.
Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą 

bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno 
klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-17. Išsami 
informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,5 et. (2 × 1,0 et., 1 × 0,5 et.) Vaikų endokrinologijos skyriuje Bendrajame 
personale (darbo užmokestis nuo 1778,70 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, darbo užmokestis nuo 889,35 Eur už 0,5 et. 
darbo krūvį).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios prak-
tikos slaugytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei 
turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, reko-
mendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-02-17. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Kineziterapeuto 2,75 et. (2 × 1,0 et., 1 × 0,75 et.) Kauno klinikų filiale Kulautuvos reabilitacinėje ligoninėje FRM ir 
kineziterapijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1848,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių, darbo už-
mokestis nuo 1386,00 Eur už 0,75 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių). 
 ■Ergoterapeuto 3,25 et. (2 × 1,0 et., 1 × 0,75 et., 1 × 0,5 et.) Kauno klinikų filiale Kulautuvos reabilitacinėje ligoni-

nėje FRM ir kineziterapijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1848,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių, 
darbo užmokestis nuo 1386,00 Eur už 0,75 et. darbo krūvį, darbo užmokestis nuo 924,00 Eur už 0,5 et. darbo krūvį).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka baigtos universiteti-
nės pirmosios pakopos studijos, įgyta profesinė kvalifikacija ir galiojanti atitinkama licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą 
bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno 
klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-17. Išsami 
informacija teikiama tel. 0 37 326773, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Klinikinio logopedo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Kauno klinikų filiale Kulautuvos reabilitacinėje ligoninėje FRM ir kinezite-
rapijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 2332,18 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka baigta universitetinių 
studijų programa, skirta specialiems pedagogams rengti ir įgytas ne žemesnis kaip bakalauro kvalifikacinis laipsnis 
bei pedagogo kvalifikacija, išduotas pažymėjimas, kad asmuo yra išklausęs ne trumpesnį kaip 1 mėnesio logoterapi-
jos specializacijos kursą „Kalbos korekcijos pagrindai“. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą 
bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno 
klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-17. Išsami 
informacija teikiama tel. 0 37 326773, Eivenių g. 2, Kaunas.

Generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:
Vasario 14 d. 10 val. LSMU VSF Sveikatos tyrimų instituto mokslo darbuo-
toja dr. Ilona Tamutienė skaitys viešą pranešimą „Alkoholio žala geri-
ančiojo aplinkiniams: žalos vaikams paplitimo ir kontekstų tyrimai“. 
Renginys vyks nuotoliniu būdu MS Teams platformoje. Nuoroda į paskaitą: 
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YmRmYjljMDItMzZl-
My00ZjFlLWFlNTYtOWNlMzRhMGI3NWI4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid 
%22%3a%2210701389-4f5b-4078-baea-209e39c6210e%22%2c%22Oid%22% 
3a%2289f1417f-6375-46ab-9fc8-b26519c72211%22%7d

Vasario 14 d. 13 val. LSMU VSF Sveikatos tyrimų instituto vyresnysis mokslo 
darbuotojas dr. Daumantas Stumbrys skaitys viešąjį pranešimą „Alkoholis 
ir savižudybės Lietuvoje: populiacijos lygmens duomenys ir vyrų gyven-
imo istorijos“. Renginys vyks nuotoliniu būdu MS Teams platformoje. Nuoroda 
į paskaitą: https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NmRkNzZhN-
TYtMGZkMS00MDYxLTgyMzYtMjIxNzg0YWE4NzYw%40thread.v2/0?context=%-
7b%22Tid%22%3a%220d432dbb-deaf-42f5-afde-82d6878fdfff%22%2c%22Oi-
d%22%3a%2236bbb211-f8db-4fc3-aef2-af61c040cb7c%22%7d

VIEŠASIS PRANEŠIMAS

Balandžio 4 d. 13 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinari-
jos akademijos dr. S. Jankausko auditorijoje (Tilžės g. 18, LT47181 Kaunas), 
viešame Veterinarijos mokslo krypties tarybos posėdyje, bus ginama Agnės 
Jankauskienės daktaro disertacija „Tenebrio molitor lervų, užaugintų 
naudojant agro-industrinius šalutinius produktus, taikymas kuriant 
saugius, tvaresnius ir padidintos vertės inovatyvius produktus“ (že-
mės ūkio mokslų sritis, veterinarija – A 002).
Mokslinė konsultantė – doc. dr. A. Kabašinskienė (Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, žemės ūkio mokslai, veterinarija – A 002).
Veterinarijos mokslo krypties taryba:
Pirmininkė – prof. dr. Rasa Želvytė (Lietuvos sveikatos mokslų universite-
tas, žemės ūkio mokslai, veterinarija – A 002).
Nariai:
prof. dr. Mindaugas Malakauskas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 
žemės ūkio mokslai, veterinarija – A 002);
doc. dr. Kristina Kondrotienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, že-
mės ūkio mokslai, veterinarija – A 002);
dr. Alvija Šalaševičienė (Kauno technologijos universitetas, technologijos 
mokslai, chemijos inžinerija – T 005);
doc. dr. Joanna Wojtacka (Varmijos Mozūrų universitetas (Lenkija), žemės 
ūkio mokslai, veterinarija – A 002).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bib
liotekoje (Eivenių g. 6, LT50162 Kaunas) ir internete https://lsmu.lt/mokslas- 
ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

DISERTACIJOS GYNIMAS

 

Iškilmingą LSMU 
Vasario 16-osios 
minėjimą vainikuos
grupės   Baltos varnos” koncertas “
Miela LSMU bendruomene, maloniai kviečiame į iškilmingą Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto Tarybos ir Senato posėdį, skirtą Vasario 16ajai – Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 
paminėti. Iškilmingas posėdis vyks 2025 m. vasario 13 d. 13 val. Mokomajame laboratoriniame 
korpuse, Z. Januškevičiaus posėdžių salėje (Eivenių g. 4, Kaunas).

PROGRAMA
13.00 val. Šventės pradžia. „Tautiška giesmė“. Akademinis choras „Neris“.
13.05 val. Sveikinimo kalbos.
13.15 val. Pranešimas „Vasario 16oji – žmonių gyvenimai. Visada turime galimybę rinktis“. 

Gyvūnų mokslų fakulteto dekanė prof. dr. Elena Bartkienė.
13.35 val. LSMU gimnazijos ir pradinės mokyklos mokinių pasirodymas.
13.45 val. Muzikos grupės „Baltos varnos“ pasirodymas.
14.10 val. Baigiamasis žodis. Šventinis bendrabūvis.
Jūsų patogumui bus užsakyti autobusai, kurie nuveš Jus į renginio vietą ir atgal. Užsiregistruo-

ti į autobusus galite ČIA.

Maloniai kviečiame į tarptautinę „FEBS3+ Baltics: Biochemis-
try at the Fore Line” konferenciją, kuri vyks 2025 m. balandžio 
23–25 d. Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centre Vilniuje.

Konferencija organizuojama Lietuvos biochemikų draugijos 
kartu su Latvijos, Estijos ir Suomijos biochemikų draugijomis. 
Šiame renginyje bus pristatoma plati šiuolaikinės biochemijos temų įvairovė – nuo enzimologi-
jos iki ilgaamžiškumo tyrimų, nuo genų redagavimo iki sistemų biologijos.

Konferencijoje tikimės iš naujo apsibrėžti dabartinę biochemijos mokslo vietą gyvybės moks-
luose. Šešiolikoje sesijų pranešimus ruošiasi pristatyti per 40 kviestinių svečių iš Baltijos šalių, 
Suomijos, Danijos, Vokietijos, Čekijos ir JAV. Numatoma atskira edukacijos ir mokslo politikos se-
sija, neabejotinai praplėsianti konferencijos dalyvių akiratį, bei dvi stendinių pranešimų sesijos.

Kviečiame prisijungti prie išskirtinio Lietuvos biochemijos istorijoje renginio!
Daugiau informacijos apie konferenciją, įskaitant programą, registraciją ir galimą paramą daly-

vavimui, rasite oficialioje konferencijos svetainėje https://www.febs3vilnius.lt/

Nuoširdžiai dėkoju Reabilitacijos klinikos fizinės medicinos ir reabilitacijos slaugyto-
joms Ritai Darbutienei, Živilei Dubinskaitei, Ritai Maksimavičiūtei ir Astai Lukoševi-
čienei už kantrybę ir nuoširdų bendravimą bei atsidavimą savo darbui ir profesio-
nalumą.

Pacientė Rasa

PADĖKA
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Fotogra�jų paroda 

MYLIU TĖVIŠKĘ
AUTORIAI: 
Aldona RAMANAUSKIENĖ, Noriūnai (Kupiškio r.)
Stefanija GRIGALIŪNIENĖ, Joniškis 
Gražina DEGUTYTĖ-PITRĖNIENĖ, Obeliai (Rokiškio r.)

Viktoras AČAS, Priekulė (Klaipėdos r.)
Kęstutis UDRAS, Leliūnai (Utenos r.)
Algimantas PEČIUKAITIS, Molėtai

Virgilijus NAVALINSKAS, Pumpėnai (Pasvalio r.)
Leonas NEKRAŠAS, Šiauliai
Artūras Steponkus, Šiauliai

Arūnas RAUDONIUS, Plungė

Parodos rengėjas – Virgilijus Navalinskas
Parodos organizatorius  – LSMU Veterinarijos akademijos muziejus

NUTARIMAI
Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu-

to (Žin., 2010, Nr. 814231; 2012, Nr. 814227, i. k. 1121010NU-
TA0XI2147) 37 punkto 22 papunkčiu, Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto senato darbo reglamento (patvirtinta Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto senato 2016 m. birželio 17 d. nu-
tarimu Nr. 7502, aktuali redakcija nuo 2020 m. gruodžio 17 d., 
Senato nutarimas Nr. 14402) 16.22 punktu, Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto senatas, įvertinęs dr. Rūtos Šveistienės 
mokslo darbų ciklą „Lietuvos vietiniai ūkiniai gyvūnai – veislių uni-
kalumas, atkuriamosios selekcijos poveikis saugojimo strategijų 
tikslams“, jos atliktų darbų visumą, konstatuoja, kad minėti dar-
bai reikšmingi ūkinių gyvūnų genetinės įvairovės išsaugojimui 
nacionaliniu ir tarptautiniu mastu ir teikia dr. Rūtos Šveistienės 
kandidatūrą LMA vardinės premijos Jono Kriščiūno (žemės ūkio 
mokslai) konkursui.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (to-
liau – LSMU) statuto (Žin., 2010, Nr. 814231; 2012, Nr. 814227, 
i. k. 1121010NUTA0XI2147) 37 punkto 6 papunkčiu ir Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto pedagoginių ir garbės vardų su-
teikimo nuostatais (patvirtintais 2014 m. gegužės 16 d. Senato 
nutarimu Nr. 4615, aktuali redakcija nuo 2021 m. sausio 21 d., 
Senato nutarimas Nr. 14503), Senatas nutaria suteikti dr. Re-
natai ŽumbakyteiŠermukšnienei – docento pedagoginį vardą ir 
išduoti atestatą.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (to-
liau – LSMU) statuto (Žin., 2010, Nr. 814231, i. k. 1101010NU-
TA00XI973) 37 punkto 15 papunkčio ir 85, 87 punktų nuosta-
tomis, LSMU rektoriaus teikimu ir slapto balsavimo rezultatais, 
taip pat atsižvelgdamas į Lietuvos sveikatos mokslų universite-
to ligoninės Kauno klinikų (toliau – Universiteto ligoninė) įstatų 
55 ir 57 punktus ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kau-
no ligoninės (toliau – Kauno ligoninė) 20241002 prašymą Nr. 
3V3195 (11.5.) „Dėl Reabilitacijos klinikos vadovo konkurso or-
ganizavimo“, Senatas nutaria patvirtinti išrinktus:
 ■prof. Raimondą Kubilių, MA SF Reabilitacijos klinikos (t. p. Uni-

versiteto ligoninės Reabilitacijos klinikos ir Kauno ligoninės Rea-
bilitacijos klinikos) vadovo pareigoms, 5 metų kadencijai, kurios 
pradžia 20250321;
 ■doc. Renatą ŽumbakytęŠermukšnienę MA SF Sporto medici-

nos klinikos (t. p. Universiteto ligoninės Sporto medicinos klinikos) 
vadovo pareigoms, 5 metų kadencijai, kurios pradžia 20250131.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstaty-
mu, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) statutu, Euro-
pos Komisijos rekomendacija dėl Europos mokslininkų chartijos 
ir dėl Mokslininkų priėmimo į darbą elgesio kodekso (2005/251/
EB), LSMU kvalifikacinių ir atestacijos reikalavimų dėstytojų ir 
mokslo darbuotojų pareigybėms nustatymo, konkursų į dėsty-
tojų ir mokslo darbuotojų pareigas skelbimo, organizavimo ir 
vykdymo bei dėstytojų ir mokslo darbuotojų atestavimo tvarka, 
patvirtinta LSMU senato 2023 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 
17305, bei LSMU Veterinarijos akademijos (VA) Gyvulininkystės 
instituto tarybos 2025 m. sausio 15 d. posėdžio protokolu Nr. 
25/01/15/01, LSMU senatas, iš dalies keisdamas 2019 m. gegu-
žės 3 d. nutarimą Nr. 11703, nutaria patvirtinti tokios sudė-
ties LSMU VA Gyvulininkystės instituto Mokslo darbuotojų priė-
mimo ir atestacijos komisiją:

Pirmininkas– prof. dr. Rolandas Stankevičius, LSMU VA Vete-
rinarijos fakultetas.

Sekretorė – dr. Rasa Nainienė, LSMU Gyvulininkystės institutas
Nariai: prof. dr. Elena Bartkienė, LSMU VA Gyvūnų mokslų fa-

kultetas; dr. Artūras Šiukščius, LSMU Gyvulininkystės institutas; 
dr. Violeta Juškienė, LSMU Gyvulininkystės institutas; dr. Anta-
nas Šarkinas, Kauno technologijos universiteto Maisto institutas; 
dr. Žydrė Kadžiulienė, Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro 
Žemdirbystės institutas; dr. Audrius Sasnauskas, Lietuvos agra-
rinių ir miškų mokslų centro Sodininkystės ir daržininkystės ins-
titutas; Raminta Samanavičiūtė, LSMU VA studentė.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto sta-
tuto (Žin., 2010, Nr. 814231; 2012, Nr. 814227) 37 punkto 19 
papunkčio nuostatomis, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
senatas nutaria patvirtinti Pirmosios, antrosios ir trečiosios 
(doktorantūros) pakopų bei vientisųjų studijų 2025 metų stu-
dentų priėmimo taisykles.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas (toliau – Sena-
tas), vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (to-
liau – Universitetas) statuto (Žin., 2010, Nr. 814231; 2012, Nr. 
814227, i. k. 1121010NUTA0XI2147) 49 punkto 10 papunkčio 
nuostatomis, rektoriaus teikimu, išklausęs administracijos ir fi-
nansų direktorės informaciją, nusprendžia:

1. Pritarti:
1.1. Vivariumo pertvarkymui, nuo 2025 m. birželio 1 d. jį per-

keliant prie Biologinių tyrimų centro;
1.2. LSMU vaistinės pertvarkymui, nuo 2025 m. birželio 1 d. 

ją perkeliant prie Universiteto Medicinos akademijos Farmacijos 
fakulteto Vaistų technologijos ir socialinės farmacijos katedros.

2. Siūlyti rektoriui teikti šiuos struktūrinius pertvarkymus 
svarstyti Tarybai.

3. Siūlyti prorektoriams studijoms ir mokslui (pagal veiklos 
sritis) organizuoti 1.1 ir 1.2 punktuose nurodomų padalinių 
nuostatų projektų atnaujinimą ir pateikti šiuos projektus Sena-
tui iki 2025 m. vasario 28 d.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto sta-
tuto (Žin., 2010, Nr. 814231; 2012, Nr. 814227) 23 punkto 6 
papunkčio nuostatomis, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
senatas nutaria pritarti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
rektoriaus rinkimų viešo konkurso būdu tvarkos aprašo projektui 
ir siūlyti jį tvirtinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybai.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įsta-
tymo (Žin., 2009, Nr. 542140 i. k. 1091010ISTA00XI242) 28 str. 
ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 
814231 i. k. 1101010NUTA00XI973) 39–40 p. nuostatomis, Lie-
tuvos sveikatos mokslų universiteto senatas nutaria pakeisti 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2014 m. gegužės 
16 d. nutarimu Nr. 4610 patvirtintą (keistą 2020 m. vasario 13 
d. Senato nutarimu Nr. 13101) Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto senato rinkimų tvarką ir išdėstyti ją nauja redakcija.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įsta-
tymo (Žin., 2009, Nr. 542140 i. k. 1091010ISTA00XI242) 27 str. 
ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 
814231 i. k. 1101010NUTA00XI973) 24–27 p. nuostatomis, Lie-
tuvos sveikatos mokslų universiteto senatas nutaria pakeisti 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2014  m. gegu-
žės 16 d. nutarimu Nr. 4609 patvirtintą (keistą 2020 m. vasario 
13 d. nutarimu Nr. 13102) Lietuvos sveikatos mokslų universi-
teto tarybos narių rinkimų tvarką ir išdėstyti ją nauja redakcija.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas, susipažinęs su 
studentės Julijos Jurgaitytės kreipimusi, išklausęs jos paaiškinimų 
ir atsižvelgdamas į Senato narių balsavimo rezultatus, nutaria, 
kad Studentų ginčų su administracija ir kitais darbuotojais nagri-
nėjimo komisijos 2025 m. sausio 2 d. sprendimas dėl Julijos Jur-
gaitytės yra pagrįstas ir teisėtas, todėl paliekamas nepakeistas.

Senato pirmininkė prof. Jūratė Macijauskienė
Senato sekretorė prof. Ramunė Morkūnienė
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LSMU Medicinos fakulteto Vasario 16-tosios 
iškilmės Dr. Jono  Basanavičiaus karo 
medicinos  tarnybos kiemelyje 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Medicinos fakultetas ne vie-
nus metus bendradarbiauja su Dr. Jono Basanavičiaus karo medicinos tar-
nyba rengiant būsimus karo medikus. Šie specialistai užtikrina kariuomenės 
padalinių medicininę paramą Lietuvoje ir užsienyje bei padeda valstybės ir sa-
vivaldybių institucijoms ekstremalių situacijų atvejais.

Gydytojas dr. Jonas Basanavičius buvo ypatingas signataras, 1918 m. vasa-
rio 16 d. pasirašęs Lietuvos nepriklausomybės aktą, nulėmusį mūsų šalies ir 
tautos žmonių likimus, valstybės raidą bei tai, kaip mes gyvename šiandien.

Kartu dr. Jonas Basanavičius – Medicinos fakulteto garbės daktaras, pasku-
tinį kartą Kaune viešėjęs ir gydęsis Kauno karo ligoninėje lygiai prieš šimtą 
metų – 1925aisiais. Savo sveikatą jis patikėjo geriausiems mūsų Universiteto 
gydytojams ir slaugytojams.

Tad, minint Lietuvos valstybės atkūrimo dieną, LSMU Medicinos fakulte-
tas kartu su Dr. Jono Basanavičiaus karo medicinos tarnyba surengs šventi-
nę ceremoniją. Renginio metu bus pagerbtas Jono Basanavičiaus atminimas, 
taip pat vyks šventinė rikiuotė, Medicinos fakulteto ambasadoriams ir bičiu-
liams bus įteiktos šiuos statusus patvirtinančios regalijos, o karininkams su-
teikti jų užtarnauti laipsniai. Renginį vainikuos LSMU akademinio choro „Ne-
ris“ pasirodymas.

Minėjimas vyks vasario 14 d. 10.40 val. Dr. Jono Basanavičiaus karo me-
dicinos tarnybos (KMT) kiemelyje.
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